２０１４オーラルフィジシャン・チームミーティングへ参加の皆様

２０１４年オーラルフィジシャン・チームミーティングのタイムスケジュール

が下記の通り変更となりましたのでご連絡致します。

	 「しげちゃん一座	 絵本＆トークライブ」
	 	 （変更前）１０月５日（日）１８：００〜
	 	 （変更後）１０月５日（日）１２：３０〜１３：００

	 これまでにも子供を対象とした歯科関連の本は数多く出版されてきましたが、

楽しく歯の価値を理解する本は少ないように思います。昨年、女優の室井滋さ

んと、絵本作家の長谷川義史さんと会食の機会があり、歯の予防に関する本を

制作して頂きたいとお願いしたところ、絵本制作を快く引き受けて頂けました。
	 書店で見て頂くと分かりますが、長谷川さんの絵本は子供たちに人気があり

高い評価を得ています。室井さんは、NHKの連続テレビ小説「花子とアン」に
もご出演され、また、作家としても多くの本を出版されています。このお二人

に絵本を制作して頂ける事はまたとない機会ですので、これは大変素晴らしい

事と思います。
	 絵本制作に関連して「絵本＆トークライブ」を１０月５日（日）１８時から

開催する予定でしたが、参加人数のアンケート調査では希望者が山形以外では

１０人とあまりに少ない結果でした。これでは先方には大変失礼ですので、夕

方の開催を中止することになりました。せっかく絵本を制作して頂きますので、

お二人に率直にご相談したところ、昼休みの時間に開催して頂く事でご快諾頂

きました。
	 つきましては、５日（日）のお昼休みは早めに済ませて頂き、１２：３０ま

でにはご着席して頂くようお願いします。

	 また、サイン入りの絵本をご用意しますので、各医院５冊ずつ購入して頂く

ようご協力下さい。（１冊１０００円前後です。）

日吉歯科診療所
熊谷	 崇